[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 3 октября 2024 года                                                                                                 № 702.
р.п. Кадуй
О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 1 января 2023 года № 1
 «О Порядке осуществления бюджетных полномочий»
             В соответствии со вступившим в силу Федеральным законом от 13 июля 2024 года №177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» постановляю:
         1.  Внести следующие изменения в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 1 января 2023 года №1 «О Порядке осуществления бюджетных полномочий» (с учетом изменений, внесенных постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 28 ноября 2023 года № 940) (далее по тексту – Постановление от 1 января 2023 года №1):

1.1. абзац 6 подпункта 2.2. пункта 2 Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами местного самоуправления Кадуйского муниципального округа Вологодской области и (или) отраслевыми (функциональными) и территориальными органами Администрации Кадуйского муниципального округа (с правами юридического лица), утвержденного  Постановлением от 1 января 2023 года №1, изложить в следующей редакции:

« - предоставление не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;».
        2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Кадуйской газете «Наше время» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кадуйского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кадуйского муниципального
округа Вологодской области                                                                         С.А. Грачева